নিশীথ মুখোপাধ্যায়, বর্গালী, ৭৩ মহাত্মা গান্ধী রোড, কলকাতা-৭০০০০৯, প্রথম প্রকাশ, ১৯শে জুলাই, ১৯৯৮, পৃ. ১১৫।
- ২৪) 'সমাধান', বনফুল গল্পসমগ্র।
- ২৫) 'আত্মপর', বনফুল গল্পসমগ্র।
- ২৬) 'এক ফোঁটা গল্প', বনফুল গল্পসমগ্র।
- ২৭) উদ্ধৃত: কালের পুত্রলিকা, অরুণকুমার মুখোপাধ্যায়, দে'জ পাবলিশিং, ১৩ বঙ্কিম চ্যাটার্জী স্ট্রীট, কলকাতা-৭৩, দ্বিতীয় সংস্করণ, কার্তিক ১৪০৬, নভেম্বর ১৯৯৯, পৃ. ১৩৭।
- ২৮) বাংলার লেখক ও কবি, প্রমথনাথ বিশী, করুণা প্রকাশনী, কলকাতা-৯, মাঘ ১৩৮৮ পৃ. ২৪।
- ২৯) 'লুল্লু', ত্রৈলোক্যনাথের গ্রন্থাবলী, ২য় খন্ড, বসুমতী কর্পোরেশন লিমিটেড, বসুমতী সাহিত্য মন্দির, ১৬৬, বিপিন বিহারী গাঙ্গুলী স্ট্রীট, কলিকাতা-৭০০০১২।
- ৩০) প্রফুল্লচন্দ্র রায়কে লেখা রবীন্দ্রনাথের চিঠি।